agua y el fortalecimiento espiritual 

como recursos terapéuticos. 

Así lo señala la Iglesia Adventista 

Mundial (2025), respecto a que las 

instituciones salubres adventistas 

ofrecen atención médica con 

esperanza, por lo cual han gestionado 

más de doscientos cuarenta y cuatro 

(244) hospitales y un mil setecientas 

(1700) clínicas, además de 

consultorios dentales, hogares para 

ancianos y casa hogar para niños 

alrededor del mundo, creando una red 

promotora de la salud inspirada en el 

ejemplo de Jesús, cuidando a las 

personas de manera integral: cuerpo, 

mente, espíritu con presencia y amor.